
Rada Miasta Jarosławia 
37-500 Jarosław, Rynek | 

OA.0012.5.12.2022 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia w dniu 3 listopada 2022 
r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miasta Jarosławia — Ratusz, Rynek 1. 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej 
Jarosław Litwiak. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Na 15- osobowy skład Komisji w obradach uczestniczyło 10 radnych. 

Nieobecni — usprawiedliwieni radni: Piotr Baran, Wanda Czerwiec, Witold Duszyński, Anetta 
Makarska i Janusz Szkodny. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

Burmistrz Miasta Jarosławia — Waldemar Paluch 
Zastępca Burmistrza Miasta — Dariusz Tracz 
Radca Prawny — Mariusz Prychocin 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jarosławiu — Jacek Stalski 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jarosławiu — Elżbieta Tkacz 

Dyrektor Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Jarosławia — Elżbieta Sliwińska- 
Dąbrowska 
Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu — Tomasz Wywrót 

Dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta — Renata Chlebowska 
9. Inspektor w Wydziale Infrastruktury Technicznej UM — Robert Bembnowicz 
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Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia — druk nr 10, 11 i 18. 

2. Zapoznanie się informacją o stanie placówek oświatowych w rozpoczętym roku szkolnym 2022/2023. 

3. Wolne wnioski. 
Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku wniosków powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację. 
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Ad. 1 

Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia. 

Projekt uchwały — druk nr 10 — w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia 
na 2022 rok 
— stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Konieczność wprowadzenia zmian w budżecie miasta Jarosławia na rok 2022 wynika 
ze zwiększenia planowanych dochodów oraz wydatków uwzględnionych w tegorocznym budżecie. 
Większa liczba dzieci żywionych w stołówkach szkolnych oraz zmiana dziennej stawki za żywienie we 
wszystkich placówkach oświatowych i żłobkowych spowodowała wzrost planowanych dochodów oraz 
wydatków. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 10. 
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Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 

druku nr 10 (W głosowaniu uczestniczyło 10 obecnych członków Komisji) 
  

Projekt uchwały — druk nr 11 — w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 
2022 rok — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Wnosi się o zmiany w planie dochodów i wydatków, które umożliwią realizację zadania pn. 
„Poprawa dostępności poprzez budowę windy w Szkole Podstawowej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Jarosławiu” w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020.Zgodnie z projektem umowy nr DSG/1209 o powierzenie grantu, w ramach projektu 

„Dostępny samorząd - granty”, 84,28 % powierzonego grantu pochodzi ze środków europejskich, natomiast 
pozostałe 15,72 % zdotacji celowej (tj. budżetu państwa). Łączna wysokość wydatków ogółem 
przedsięwzięcia grantowego wynosi 250 000,00 zł. Grantobiorca zobowiązany jest do sfinansowania ze 
środków własnych części zaplanowanych dostosowań, w kwocie stanowiącej równowartość co najmniej 
20% kwoty rozliczonego grantu. W projekcie uchwały proponujemy 50 000 zł. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 

druku nr 11 (W głosowaniu uczestniczyło 10 obecnych członków Komisji) 
  

Projekt uchwały — druk nr 18 — w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 — stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Uzasadnienie: Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie nakłada na organ administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery 

publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu 
przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Art. 5a wyżej wymienionej 
ustawy nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia 

rocznego programu współpracy po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Konsultacje projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 przeprowadzono w terminie od dnia 12 września 
2022 r. do dnia 30 września 2022 r. na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta Jarosławia 
nr 388/2022 zdnia 9 września 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji Programu 
współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. Żadna 

z uprawnionych organizacji nie wniosła w ramach konsultacji uwag ani opinii do projektu Programu 
współpracy. Wspomniany powyżej Program reguluje zasady współpracy pomiędzy samorządem 

Gminy Miejskiej Jarosław, a organizacjami pożytku publicznego, określając cele, zakres i formy tej 
współpracy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 jest 
w pełni zasadne. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 18. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 

druku nr 18 (W głosowaniu uczestniczyło 10 obecnych członków Komisji) 
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Ad. 2 

Zapoznanie się z informacją o stanie placówek oświatowych w rozpoczętym roku szkolnym 
2022/2023 — informacja stanowi załączniki do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się i nie wniosła żadnych zastrzeżeń do informacji o stanie placówek oświatowych 
w rozpoczętym roku szkolnym 2022/2023. 

p... zone... eee e e oo zo eee. ero et.e 

Ad. 3 

Wolne wnioski. 

Pismo w sprawie nadania nazwy rondu przy ul. Kraszewskiego imienia Sama Spiegela. 

W tym punkcie posiedzenia Komisja rozpatrywała pismo w sprawie nadania nazwy rondu przy ul. 
Kraszewskiego w Jarosławiu imienia Sama Spiegiela. 

Członkowie Komisji Infrastruktury Społecznej zwrócili uwagę, że Rada Miasta Jarosławia na sesji 
w dniu 3 października 2022 r. podjęła Uchwałę Nr 728/LIII/2022 nadając nazwę dla tegoż ronda im. 
Michała Zielińskiego wobec czego powyższa propozycja jest przedmiotowa. 

Dot. zmiany lokalizacji tablicy poświęconej Jackowi Przemysławowi Zielińskiemu. 

Burmistrz Miasta Waldemar Paluch przypomniał, że 7 lipca 2022 r. Zarząd Fundacji Pomocy 
Edukacyjnej dla Młodzieży im. Heleny i Tadeusza Zielińskich wystąpił z wnioskiem w kwestii 

umieszczenia w Panteonie Wybitnych Osobowości Jarosławia, mieszczącym się w kamienicy 
Attavantich — siedzibie Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu tablicy poświęconej Jackowi 

Przemysławowi Zielińskiemu — profesorowi geografii i historii 1 Gimnazjum w Jarosławiu, 
założycielowi i prezesowi Towarzystwa Szkoły Ludowej i współorganizatorowi Towarzystwa 

Gimnastycznego „SOKÓŁ” w Jarosławiu, organizatorowi Kampanii Legionowej w Jarosławiu, 
członkowi Gwardii Narodowej i tymczasowego rządu oraz radnemu Rady Miasta Jarosławia. 
Komisja Infrastruktury Społecznej na posiedzeniu w sierpniu 2022 r. pozytywnie ustosunkowała się 
do złożonej propozycji podobnie zresztą, jak i Jarosławskie Muzeum oraz Dyrektor Centrum Kultury 
i Promocji. Obecnie Prezes Fundacji zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę lokalizacji 

tablicy poprzez umieszczenie jej przy głównym wejściu Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki. 
Przy podjęciu decyzji w niniejszej kwestii należy wziąć pod uwagę, że zmiana lokalizacji 
wymagałaby uzgodnienia projektu tablicy, tak by swoim wyglądem nie odstawała ona od pozostałych 
już tam umieszczonych. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Litwiak stwierdził, że skoro wcześniej uzgodniono, że tablica 
znajdować się będzie w CKiP — to teraz nie powinno się tej decyzji zmieniać. Wobec powyższego 

poddał pod głosowanie wniosek o treści: 

„Kto jest za zmianą lokalizacji umieszczenia tablicy poświęconej Jackowi Przemysławowi 
Zielińskiemu z CKiP do JOKiS”. 

W wyniku głosowania wniosek został odrzucony: i 

„Zza” = brak O 

„przeciw” — 10 
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„wstrzymał się” — brak 
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Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 03 listopada 2022 r. — stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
p... znin E a zza nnn e nana ee z ez o aaa eee zeeeeee 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Społecznej Rady Miasta Jarosławia Jarosław Litwiak dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 9**. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej 
Rady 1. PSK 

w 

Jarosław Litwiak 

Sporządziła, 

r Beata Piskorz 

inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 
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